
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2015-353 del  10/06/2015

Oggetto Sezione di Ferrara: Concessione di un ulteriore periodo di 
aspettativa senza retribuzione e senza decorrenza 
dell'anzianità, a fronte di assunzione a tempo determinato 
presso Azienda USL di Ferrara a fare data dal 12/06/2015 
e sino al 11/09/2015, al dipendente  PREGNOLATO 
MARCO.

Proposta n.  PDTD-2015-363 del  10/06/2015

Struttura adottante Sezione Di Ferrara

Dirigente adottante Trentini Pier Luigi

Struttura proponente Sezione Di Ferrara

Dirigente proponente Dott. Trentini Pier Luigi

Responsabile del procedimento Recca Lisa

Questo giorno 10 (dieci)  giugno     2015  presso la sede di Via Bologna, 534 in Ferrara, il Direttore 

della  Sezione  Di  Ferrara,  Dott.  Trentini  Pier  Luigi,  ai  sensi  del  Regolamento  Arpa  sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Concessione di  un ulteriore periodo di  aspettativa senza retribuzione e senza decorrenza 

dell'anzianità, a fronte di assunzione a tempo determinato presso Azienda USL di Ferrara a fare data 

dal 12/06/2015 e sino al 11/09/2015, al dipendente  PREGNOLATO MARCO.

VISTO:

• l'art. 12, comma 8, lettera b) del CCNL integrativo del personale del comparto sanità sottoscritto in 

data  20/09/2001  ai  sensi  del  quale  "  L'aspettativa,  senza  retribuzione  e  senza  decorrenza 

dell'anzianità, è, altresì, concessa al dipendente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato per 

tutta la durata del contratto di lavoro a termine se assunto presso la stessa o altra azienda o ente del 

comparto  ovvero  in  altre  pubbliche  amministrazioni  di  diverso  comparto  o  in  organismi  della 

comunità europea con rapporto di lavoro ed incarico a tempo determinato";

RICHIAMATA:

• la DET/2013/828 del 04/12/2013 con la quale è stato concesso al Dott. Pregnolato Marco un periodo 

di aspettativa dal 12/12/2013 al 11/12/2014 senza retribuzione e senza decorrenza dell'anzianità, ai 

sensi della norma citata ed a fronte della sua assunzione a tempo determinato presso l'Azienda USL 

di Ferrara;

• la DET/2014/850 del 11/12/2014 con la quale è stato concesso al medesimo dipendente un  ulteriore 

periodo  di  aspettativa  dal  12/12/2014  al  11/06/2015  senza  retribuzione  e  senza  decorrenza 

dell'anzianità, ai sensi della norma citata ed a fronte della sua assunzione a tempo determinato presso 

l'Azienda USL di Ferrara;

CONSIDERATA:

• l’istanza  presentata  dal  Dott.  Pregnolato  Marco,  dipendente  a  tempo  indeterminato  nel  profilo 

professionale  di  “Collaboratore  Professionale  Sanitario  Tecnico  della  Prevenzione"  (cat.  D), 

assegnato al Servizio Territoriale, acquisita agli  atti con PGFE/2015/3927 del 10/06/2015, con la 

quale il medesimo chiede di fruire di un nuovo periodo d’aspettativa, ai sensi dell'art. 12, comma 8, 

lett. b) del CCNL integrativo del personale del comparto sanità 20/09/2001;

RILEVATO:

• che tale periodo di aspettativa è richiesto a far data dal 12/06/2015 e sino al 11/09/2015, a fronte 

dell'assunzione a tempo determinato presso l'Azienda USL di Ferrara;

RITENUTO pertanto:

• di concedere al Dott. Marco Pregnolato un ulteriore periodo di aspettativa senza retribuzione e senza 

decorrenza dell'anzianità,  ai  sensi  della norma sopra citata,  a  fare data dal  12/12/2014 e sino al 

11/06/2015;

RICHIAMATO:

• il Regolamento ARPA sul decentramento amministrativo - approvato con deliberazione del Direttore 

Generale  n.  65/2010 -  allegato  C)  lett.  H),  secondo cui  gli  atti  di  concessione  di  aspettative  e 

permessi, con riferimento al personale della Sezione Provinciale, competono al Direttore di Nodo;

DATO ATTO:



• che si è provveduto a nominare responsabile del procedimento, ai sensi del combinato disposto di cui 

agli  artt.  4  – 5  e 6  della Legge n.  241/90 e della L.R.  n.  32/93 e  s.m.  la Dott.ssa  Lisa Recca,  

Responsabile dello Staff Amministrativo della Sezione;

DETERMINA

• di concedere, per le motivazioni esplicitate in premessa, al Dott. Marco Pregnolato dipendente a 

tempo  indeterminato  nel  profilo  professionale  di  “Collaboratore  Professionale  Sanitario  Tecnico 

della Prevenzione", (cat. D), un ulteriore periodo d’aspettativa senza retribuzione e senza decorrenza 

dell’anzianità,  ai  sensi  dell'art.  12,  comma  8,  lett.  b)  del  CCNL integrativo  del  personale  del 

comparto sanità 20/09/2001, a far data dal 12/06/2015 e sino al 11/09/2015;

• di dare comunicazione del presente provvedimento al Dott. Marco Pregnolato.

IL DIRETTORE DI SEZIONE
Dott. Pier Luigi Trentini


